5º Excepcionalmente, para o ano 2002, prevalecerá a
meta de arrecadação proposta pelo Secretário da Receita Federal na
vigência da Portaria MF nº 148, de 9 de maio de 2000, ajustado nos
termos do Decreto nº 4.120, de 7 de fevereiro de 2002, no valor de
R$ 220.067.500.000,00 (duzentos e vinte bilhões, sessenta e sete
milhões e quinhentos mil reais).

Art. 6º A Secretaria da Receita Federal estabelecerá os cri-
térios e procedimentos necessários ao cumprimento desta Portaria.

Art. 7º Fica revogada a Portaria MF nº 148, de 2000.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.